
 

 

Edição nº 712 – 22 de Junho de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 2 

 

 

 PORTARIA Nº 3041/17 

Nomeia Servidor Municipal. O Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de Minas 
Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas: 
     
R E S O L V E 

Art. 1º Nomear o Servidor Municipal ETTORE CANNIELLO FILHO, para ocupar 
o cargo em comissão de Assessor Jurídico Adjunto-CC1, (Lei Complementar 
nº131/17), a partir de 03.05.2017. 
Art. 2º A presente Portaria entrara em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 03.05.2017. 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrario. 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
 
Prefeitura Municipal de Jacutinga,  06  de  Junho  de 2017. 

MELQUIADES DE ARAUJO 
Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 3042/17 

Nomeia Servidor Municipal. O Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de Minas 
Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas: 
     
R E S O L V E 

Art. 1º Nomear o Servidor Municipal PAULO HENRIQUE PRADO VALE, para 
ocupar o cargo em comissão de Gestor de Execução Financeira-CC2, (Lei 
Complementar nº131/17), a partir de 03.05.2017. 
Art. 2º A presente Portaria entrara em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 03.05.2017. 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrario. 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
 
Prefeitura Municipal de Jacutinga,  06  de  Junho  de 2017. 

MELQUIADES DE ARAUJO 
Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 3043/17 

Nomeia Servidor Municipal. O Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de Minas 
Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas: 
     
R E S O L V E 

Art. 1º Nomear o Servidor Municipal HELIO COLOMBO, para ocupar o cargo em 
comissão de Diretor de Manutenção e Desenvolvimento da Área Rural-CC1, (Lei 
Complementar nº131/17), a partir de 03.05.2017. 
Art. 2º A presente Portaria entrara em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 03.05.2017. 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrario. 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
 
Prefeitura Municipal de Jacutinga,  06  de  Junho  de 2017. 

MELQUIADES DE ARAUJO 
Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 3044/17 

Nomeia Servidor Municipal. O Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de Minas 
Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas: 
     
R E S O L V E 

Art. 1º Nomear o Servidor Municipal HILDO FARHAT LEGATTI, para ocupar o 
cargo em comissão de Diretor de Incentivo a Agricultura, Pecuária e Meio 
Ambiente-CC1, (Lei Complementar nº131/17), a partir de 03.05.2017. 
Art. 2º A presente Portaria entrara em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 03.05.2017. 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrario. 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
 
Prefeitura Municipal de Jacutinga,  06  de  Junho  de 2017. 

MELQUIADES DE ARAUJO 
Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 3045/17 

Nomeia Servidora Municipal. O Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de Minas 
Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas: 
     
R E S O L V E 

Art. 1º Nomear a Servidora Municipal JAQUELINE APARECIDA MENDONÇA, 
para ocupar o cargo em comissão de Diretor de Administração e Gestão de 
Contratos e Convênios-CC2, (Lei Complementar nº131/17), a partir de 03.05.2017. 
Art. 2º A presente Portaria entrara em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 03.05.2017. 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrario. 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
 
Prefeitura Municipal de Jacutinga,  06  de  Junho  de 2017. 

MELQUIADES DE ARAUJO 
Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 3046/17 

Nomeia Servidora Municipal. O Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de Minas 
Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas: 
     
R E S O L V E 

Art. 1º Nomear a Servidora Municipal JOMARA DA SILVA SOUZA MARIANO, 
para ocupar o cargo em comissão de Gestor de Saúde Coletiva, Estratégia de Saúde 
da Família e Saúde Bucal –CC3, (Lei Complementar nº131/17), a partir de 
03.05.2017. 
Art. 2º A presente Portaria entrara em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 03.05.2017. 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrario. 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
 
Prefeitura Municipal de Jacutinga,  06  de  Junho  de 2017. 

MELQUIADES DE ARAUJO 
Prefeito Municipal 

 

 



 

 

Edição nº 712 – 22 de Junho de 2017 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 2 de 2 

 

 
PORTARIA Nº 3047/17 

Nomeia Servidora Municipal. O Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de Minas 
Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas: 
     
R E S O L V E 

Art. 1º Nomear a Servidora Municipal  SILVIA HELENA TOFOLI, para ocupar o 
cargo em comissão de Diretora de Administração e Gestão de Contratos e 
Convênios–CC2, (Lei Complementar nº131/17), a partir de 03.05.2017. 
Art. 2º A presente Portaria entrara em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 03.05.2017. 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrario. 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
 
Prefeitura Municipal de Jacutinga,  06  de  Junho  de 2017. 

MELQUIADES DE ARAUJO 
Prefeito Municipal 

  
PORTARIA Nº 3048/17 

Nomeia Servidor Municipal. O Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de Minas 
Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas: 
     
R E S O L V E 

Art. 1º Nomear o Servidor Municipal  JOÃO VICTOR BASSI SIMIÃO, para 
ocupar o cargo em comissão de Supervisor de Transporte Fora do Domicilio -TFD–
CC2, (Lei Complementar nº131/17), a partir de 03.05.2017. 
Art. 2º A presente Portaria entrara em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 03.05.2017. 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrario. 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
 
Prefeitura Municipal de Jacutinga,  06  de  Junho  de 2017. 

MELQUIADES DE ARAUJO 
Prefeito Municipal 

  
PORTARIA Nº 3049/17 

Nomeia Servidor Municipal. O Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de Minas 
Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas: 
     
R E S O L V E 

Art. 1º Nomear o Servidor Municipal TARCIZIO ROGERIO BARROS, para 
ocupar o cargo em comissão de Diretor de Recursos Humanos e gestor da Folha de 
Pagamento –CC2, (Lei Complementar nº131/17), a partir de 03.05.2017. 
Art. 2º A presente Portaria entrara em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 03.05.2017. 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrario. 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
 
Prefeitura Municipal de Jacutinga,  06  de  Junho  de 2017. 

MELQUIADES DE ARAUJO 
Prefeito Municipal 

 
 PORTARIA Nº 3050/17 

Nomeia Servidor Municipal. O Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de Minas 
Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas: 

     
R E S O L V E 

Art. 1º Nomear o Servidor Municipal JOSÉ DIMAS SALES, para ocupar o cargo 
em comissão de Diretor de Administração Geral -CC1, (Lei Complementar 
nº131/17), a partir de 03.05.2017. 
Art. 2º A presente Portaria entrara em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 03.05.2017. 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrario. 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
 
Prefeitura Municipal de Jacutinga,  06  de  Junho  de 2017. 

MELQUIADES DE ARAUJO 
Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 3051/17 

Nomeia Servidor Municipal. O Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de Minas 
Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas: 
     
R E S O L V E 

Art. 1º Nomear o Servidor Municipal JOSÉ FRANCISCO DA SILVA, para ocupar 
o cargo em comissão de Controladoria Interna–CCE2, (Lei Complementar 
nº131/17), a partir de 03.05.2017. 
Art. 2º A presente Portaria entrara em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 03.05.2017. 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrario. 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 
 
Prefeitura Municipal de Jacutinga,  06  de  Junho  de 2017. 

MELQUIADES DE ARAUJO 
Prefeito Municipal 

 
PORTARIA Nº 3052/17 

Nomeia Servidora Municipal. O Prefeito Municipal de Jacutinga, Estado de Minas 
Gerais, usando das atribuições que lhe são conferidas: 
     
R E S O L V E 

Art. 1º Nomear a Servidora Municipal JOSIELLE MARTINS DE SOUZA, para 
ocupar o cargo em comissão de Gestora Operacional e Administrativo de Gestão da 
Saúde, Atenção Básica e Secundaria–CC3, (Lei Complementar nº131/17), a partir 
de 03.05.2017. 
 
Art. 2º A presente Portaria entrara em vigor na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos a 03.05.2017. 
 
Art. 3º Revogam-se as disposições em contrario. 
 
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se, 

Prefeitura Municipal de Jacutinga,  06  de  Junho  de 2017. 

MELQUIADES DE ARAUJO 
Prefeito Municipal 

 

 

 


		2017-06-23T08:29:06-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




